
   

～読み取るための活動と学び合いを通して～ 

 

～読み取るための活動と学び合いを通して～ 

 

 

～読み取るための活動と学び合いを通して～ 

 

令和３年７月３０日 

各 小 ・ 中 学 校 長  様 

喜多方市立第二小学校長 田中 純 

 

令和３年度 第２８回公開授業研究会のご案内 （第１次案内） 

 

 

 

 

 

 盛夏の候，皆様方にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

本校では，前年度より，主題を上記のように設定し，読み取る力と学び合う力を育てつつ，自分の感

想や考えをもったりまとめたりすることができる児童を目指して研究を進めているところです。 

 つきましては，実践の一端を公開し，多くの先生方からご意見・ご指導を賜りたくご案内申し上げま

す。 

記 

 

１ 日時   ：  令和３年 １０月 １日（金）  １３：２５～ （午後半日公開） 

２ 会場   ：  喜多方市立第二小学校 

３ 後援予定 ：  喜多方市教育委員会  喜多方市校長会  耶麻地区小・中学校長会連絡協議会 

４ 研究教科 ：  国語科（２授業） 

５ 日程 

  13:00    13:25                 14:10       14:25                              16:30 

 

受 付 

 

公開授業 

 

移動 

 

研究協議会（ＫＪ法による協議会） 

 

６ その他 

（１）本研究会は，第一中学校区小中学校連絡会・学力向上連携部会の小中交流授業参観の一環として

開催します。 

（２）研究協議会場は１つとし，指導助言者の先生には２つの授業についてご指導いただく予定です。 

（３）参加料は無料です。 

（４）感染予防のため、参加人数の制限を考えております。 

（５）第２次案内は，９月上旬にお送りします。 

 

 

研究主題 

「考えの形成」を支える指導の工夫 

～読み取るための活動と学び合いを通して～ 

 

【問い合わせ先】〒966-0824 福島県喜多方市字六百苅 7373 番地   

喜多方市立第二小学校（担当：研修主任 二瓶 尚子） 

        ℡ 0241-22-0465     FAX 0241-23-1675 

◆ 研究内容やこれまでの授業実践については、喜多方市教育ポータルサイトの 

「第二小学校（校内研究）」のページをご覧ください。 

 https://kitakata.fcs.ed.jp/ 第二小学校 

https://kitakata.fcs.ed.jp/

